

n. 2150 del 19/12/2024

Settore Pianificazione Trasporti Pari Opportunità Ambiente

Servizio Trasporto pubblico – Autoparco – Patrimonio

OGGETTO: Legge Regionale n. 42/1998 – Gestione Associata Ufficio Territoriale Provinciale competente in materia di Trasporto Pubblico Locale su gomma - Liquidazione ed erogazione a favore del Comune di Arezzo di quota parte del finanziamento riconosciuto dalla Regione Toscana per l'esercizio di tali Funzioni – Annualità 2023.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: Servizio Finanze e Bilancio Servizio Trasp. Autop. Patr.

Classifica/Fascicolo: 38.02.20 - 00000000024



n. 2150 del 19/12/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TRASPORTI, PARI OPPORTUNITA', AMBIENTE

VISTA la Legge Regionale 31 luglio 1998, n. 42, "Norme per il Trasporto Pubblico Locale", e sue successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 11;

VISTA la Legge 7 marzo 2014, n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", e sue successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 1, commi 44 e 85:

VISTA la Legge Regionale 03 aprile 2015, n. 22, "Riordino delle funzioni provinciali e attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni). Modifiche alle leggi regionali 32/2002, 67/2003, 41/2005, 68/2011, 65/2014", in particolare l'art. 2, comma 5;

RICORDATO che, con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 410 del 23/05/2011, veniva approvato lo Schema di Convenzione per l'esercizio associato delle Funzioni in materia di Trasporto Pubblico Locale (TPL), ai sensi dell'art. 85 della Legge Regionale n. 65/2010;

VISTA la Convenzione stipulata tra Provincia di Arezzo ed Comune di Arezzo per la gestione dei Servizi di Trasporto Pubblico Locale di propria competenza, Reg. n. 138/16/ACC. del 29/06/2020;

VISTO, in particolare, quanto stabilito agli artt. 5 e 6 di tale Convenzione, con riferimento specifico alle modalità di ripartizione fra Provincia di Arezzo e Comune di Arezzo delle somme riconosciute dalla Regione Toscana per l'esercizio delle Funzioni nella stessa disciplinate;

CONSIDERATO che tale Convenzione risulta scaduta in data 31 dicembre 2022, e che risulta avviato da tempo, ed è attualmente in fase avanzata, il procedimento per il rinnovo, con alcune modifiche, di tale Convenzione a cura dei competenti Servizi della Provincia di Arezzo e del Comune di Arezzo;

VISTA la nota del Direttore dell'Ufficio Mobilità del Comune di Arezzo in data 9 dicembre 2024, prot. n. 172582, ns. prot. n. 32698 del 10 dicembre 2024, con la quale è stata trasmessa la rendicontazione delle attività di Programmazione, Pianificazione, Gestione e Controllo del Servizio TPL Urbano, svolte nell'anno 2023, al fine di chiedere l'erogazione di quota parte del finanziamento regionale, per l'importo di € 30.582,31, corrispondente alla quantificazione stabilita agli artt. 5 e 6 della Convenzione sopra richiamata;

CONSIDERATO che il Comune di Arezzo, per l'anno 2023, ha provveduto a svolgere in maniera piena e completa le attività di competenza, già previste dalla Convenzione in oggetto, come risulta dalla rendicontazione inviata e dagli atti dell'Ufficio;



n. 2150 del 19/12/2024

RITENUTO, nelle more della definizione del procedimento, peraltro, come detto, già proficuamente avviato, per il rinnovo della Convenzione fra la Provincia di Arezzo ed il Comune di Arezzo per la gestione delle Funzioni di rispettiva competenza in materia di Servizi di Trasporto Pubblico Locale su gomma, di dover procedere, limitatamente al solo anno 2023, a liquidare ed erogare a favore del Comune di Arezzo la quota parte del finanziamento regionale riconosciuto per tali Funzioni, per l'importo di € 30.582,31, corrispondente alla quantificazione stabilita agli artt. 5 e 6 della Convenzione sopra richiamata;

VISTA la Legge 30 dicembre 2023, n. 206 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026";

VISTO il Bilancio finanziario di previsione per il triennio 2024/2026, annualità 2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 73 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge;

DATO ATTO che verranno rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013, in materia di trasparenza;

VISTA la Legge n. 241/1990, e ss. mm. e ii;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, e ss. mm. e ii;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, "Armonizzazione dei sistemi contabili";

VISTI, altresì:

lo Statuto provinciale;

il Regolamento provinciale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento provinciale di Contabilità;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 30 settembre 2024, con il quale è stato prorogato al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore Pianificazione Trasporti, Pari Opportunità, Ambiente della Provincia di Arezzo;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, della spesa approvata con il presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

OSSERVATO il giusto procedimento ex Legge 7 agosto 1990, n. 241;



n. 2150 del 19/12/2024

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in narrativa, la spesa di € 30.582,31, quale quota parte del contributo riconosciuto dalla Regione Toscana da corrispondere a favore del Comune di Arezzo, con riferimento alle Funzioni di competenza svolte in materia di Servizi di Trasporto Pubblico Locale su gomma riferite al solo anno 2023, secondo l'importo determinato dagli artt. 5 e 6 della Convenzione stipulata tra Provincia di Arezzo ed il Comune di Arezzo per la gestione dei Servizi di Trasporto Pubblico Locale di propria competenza, Reg. n. 138/16/ACC. del 29/06/2020, sopra richiamata, e come da richiesta del Direttore dell'Ufficio Mobilità del Comune di Arezzo, in data 9 dicembre 2024, prot. n. 172582, ns. prot. n. 32698 del 10 dicembre 2024;

DI LIQUIDARE ED EROGARE l'importo di € 30.582,31= che trova copertura al Cap. n. 1373 - PEG 2024 "TRASFERIMENTO A COMUNE DI AREZZO PER GESTIONE UFFICIO TPL CON CONTRIBUTO R.T. - SERVIZI - E. CAP. 642", in favore del Comune di Arezzo, previa compensazione di eventuali partite debitorie nei confronti del Comune stesso;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Dirigente del Settore Pianificazione Trasporti, Pari Opportunità, Ambiente, in cui è incardinato il "Servizio Trasporto Pubblico Locale – Autoparco - Patrimonio".

Il Dirigente Dott. Patrizio Lucci

Esercizio	Codice	Piano	Capitolo	Importo	Tipo
	Bilancio	Finanziario			Movimento
2024	10.02.1	1.04.01.02.003	1373	30.582,31	Impegno
	CIG:			CUP:	